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PIKTURE

BASRI AHMET! - NATURE £ GETE - vay

BISLI¥ ALI - PIKTURA 5% - VAJ

DEMUSH HAZIR! - KOMPOZICION - VA)

DEMUSH R, AVDIMETA - PRARVERA - VAJ

ENGJELL BERISHA - VATRA E TRINGES - VAJ

ESAT VALLA - DASH) - v

ESHREFF GAHILI - DARKA £ THNEGLAVE - VAJ
GAZMEND HAMIT! - CIKUI KORET - VA

GANI KAPLLANAJ - NGJARIA 61 - YAJ

GANI SADIKU - DUART £ BARDHA - VAJ
HAMDEARDHI - FASADA |IRIKE 1~ VA)

HAJRUSH = FAZUIL < SCRODITAT - VA

HAKHI KASTRATI - MESTIHEU - TEK. £ KOMB

HAKI CHAKLI - KOMPOZICION - TEK. & KOME,

HALIL RAMADAN! - KOMPOZICIGN - YAl

HYSNI KRASNICH - LEGIENDA PORTRET | KOHES - vAJ
IS4 ALIMUSA - KOMPCZICION - YAJ

IBRAHIM BERISHA - KOMPOLILION - YAJ

KRISTE BERISHA - PORTRET - KOLAZH

LINDITA ZEQIRAL « MIERIL | HARRUAR -« VAJ

LUAN SHAHIOL - VIRTIMAT TROHES - PASTEL

NAGIB BERISHA - SHOLTESING - VAU

NEB! MLRICI - URA € FSHET - YA

NORA JASHARI - NATYRA £ JONE - VAJ

PRASAT (4fA - PFISATH

MEHMET BEHLULL SHTEPIA NE SKAL TE QYTETIT - TEK. £ KOS,
MUSA PREVLIKAL - ERA - A)

MUHANVET SHALL - BURIME | LUMIT TE AMSHUAR - WIKST

HMUSTAFA FERIZ, - GTRANTO - TITANICU SHOIPTAR - TEK, E KOMB,

IIRADLIE RANMIOL - PEISAZHET  SHOETESUARA - YAl
REXHEP FERRI . ATDHEU IMTORZO - YAJ

SABEDIN HETEM) - SHELGL 3 - 'hu

sun [ PLL\HU nomral :

{ ‘m:
TAHIR it - H“mu rLH rmfw VAl
TEUTA BERZERI - KOAPOLICION - YA
MEL TENAY - FEISAZH - ¥
WEBL EJUPY - (RSt AABERDUAR - POLIESTER
VISAR MULIG - FILLIAS | FIOREVE TE RESA - VAU
AHEYDET XHARA - AUYDRIGRAFIA - T5E E KOMB,
ZAKE PREVLUKAS - MO COMENT THAT 1S COMENT - YAJ
TYMBER MULLICE - DIMRL L FUNIT - AKRILIK

s e EeEPCEL G B E AR E S ESTEEEERE NI

GRAFIKE

AFRORA BLAKGQORI - KUJTIM] - AKUATINE
BASRI MEKOLL! - KUITEMI | SETES

FATMIR KRYPA - AKUATINE

FATMIR DERMAKL - KOMPOZICION - AKUATINE
GANT GASHI - SHOETESIM - AKUATINE

SOKOL BEOIR] - AKUATIHE

7.TAFIL PECI - AKUATINE

ZEKI BESTUHAHU - £ KUQJA DHE E ZEZA - TUSH

SKULPTUR

AGIM CAVDARBASHA - LLAPIANI - DRU
AGIM RUDH - PARAYAM! - GUR

ADEM RUSINOVC! - KOMPOLICION - DRU
AVHL TOPLICA - FORMA - METAL

AVNI BEHLULL - VIRGARESHA 1-1l » DRU
AGRON HAJREDINAI - LOJA - DRU

AZIZ ISLAMAI « NEWA ME FEMIUN - DRU
FATMIR HOXHA - AT GJERG) FISHTA - GJIES
SKENDER BUSHTRAKAJ - FORMA Il - DRU

DIZAINI GRAFIK

BUJAR DEMJAHA - ENTERIER SHOW-CLUB
SALL CACA - FOTO CIKLE KULLAT
SIHANA XHAFER!

MUSAFIR NE EKSPOZITE

SHOIPERI - VALAONA MUUSUIL - GRAFICE
MADEDOM - MEL) ZEdKiL - PHGLRE
BALIZ - BIALL iHEZIQ FILTURE
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Pjesémarrésit e ekspozités:

Pikturé:

Basri AHMET1

Basri MEKOLILI
Bislim ALIU

Demush HAZIR]
Demush AVDIMETAJ
Engjéll BERISHA
Esat VALLA

Eshtref QEHILI

Halil RAMADANI
Halil MATOSHI

Haki XHAKIL
Ibrahim PONOSHECI
Iliriana LOXHA

Ismet FAZLIU
Jakup HAIREDINAJ

Kagusha JASHARI
Kristé BERISHA
Masar CAKA
Miradije RAMIQI
Mustafé FERIZI

Nagip BERISHA Hazir REKA
Nora JASHARI
Ramadan RAMADANI Skulpiuré
Ramadan ARIFI]
Retki GOLIL.OPENI Agron HAJREDINAJ
Rexhep FERRI Avni BEHLULI
Tahir EMRA Fatmir HOXHA
2 R

Teuta PULA

- Sylejman KADRIU
Shkélzen ZHUBI
Vehbr EJUPI
Visar MULLIQE
Zake PRELVUK AIJ
Zeki BEITULLAHU
Zymer MULLIQI
Xhevdet XHAFA

Grafiké - Tek. e kombinuar:

Afrora BLAKQORI
Fatmir KRYPA

Gani GASHI

Hysni KRASNIQI
Skénder B()Sﬁl-iNJAKU
Buni TOPLI CH
Fotografi artistike:

Afrim HAJRULLAHU
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MO HIIAT | PARE T CRATIRE S
FPAKUILTE TINTD AIRRTE VI NI KL ASEN
frof, 1 atmir KIYPL S

1013A BLAKCORI:
ICE JETE E SHPREHUR NE GRAFIKE

ki ndizen ngjyrat e njé ekspresionizmi si 18 mirolur,
vijal e njg modernjeje té vonshine & késsj apoke,
wr me njé te peérditshme té pazakonét e cila nuk mund
: agnjgheré nga meé e réndomia, géndron grafika gé
' nga pllakat e mia.

Koncapl filo otk [ artit eshte esanca e akzistiodt 1 njeriut
né: kohé dhe hapésirg, pozita e 1 né kété bold dhe bashké
me 18 né Univers Pra, si lajtmotiv paragitet njeriu si genie.
gellimi | ardhjes, vazhdimit te llojit t€ vet, gjurmimi népér
lapirinthat e erréta té veté njohjes, pérfundimi i misionit
te vet tokésor, ndarja nga ky realitel ekzistues e udhétimi
né sferat e njé realiteti mé té larte.

VLORA HOXHA: DOKUMENTI - KRONIKE KOHORE

Gjaté fazes sime dyvjecare krijuese, gjaté studimeve
postdiplomike, né veprat & mia si lajt-motiv, ose obiekt
géndror eshié dokumenti - letra. Pergjegjésia pér 8
shkruar dicka, qofté ajo tregim, prozé, poezi, artikull,
ditaré, né kehén kur zakonisht thuhet se leira duron
gjithgka, eéshté e madhe.

- EKSPOZITE E GR

ME RASTIN E MAGJIS

NE FAKULTETIN E AR
NE PRISHTINE

KAFE GALERI “KOHA"
JANAR, 1998 PRISHTINE
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Piesémarreés

Afrora Blakcon
Agim Cavdérbasha
Ahmet Gashi
Bajrush Behrami
Basr1 Ahmeti
Basri Mekoll
Bislim Aliu

“usha

lajlindé Rama
Murat Murati

usret Nishefci

Shatp Citaku
Vehbi Ejupi
Veli Blak¢ori
Veli Gérvalla

Pér heré té dvié artistét figurativé prezantohen me vepral e tyre né
Ekspozitén e 2-1¢, organizuar nga Qendra e Kulturés ¢ Podujevds,

Jané prezantuar njézet autoré me 36 vepra (& lémenjve dhe telnikave ¢
ndryshme \,QE Gtive,

gy

¥ijné né keété ekspozité tre brezq krijuesish me vegorité e tyre, por ¢é kané

té pérbashkét artin

Té vecanté dhe genésore ué kété ekspozité, kujtoj (¢ jend individualitetet
\_Q.Q:»Gm me nivel V.Ey..ﬁ..@mwm € arrire né planin esretik,

LI
u:ﬁﬁt veprat e E.%;_u?._qa kétu,

Emocionet qé ngjailin ¢ asociacionet gé zgjojné kéto vepra jané nga mé

o ol
¢ ndryshmet, por shqet! ,_::Nm G:m:ﬁ si ?m&,bi: shp rrin, fr E:, 9:% @
mabilizojii :

33

ﬁﬁ.vlf Fld
il 2 ‘_)_\.__.w,f;.‘...\n Nish

clefdot e !

paléne

st e Shaip
inalitet! i shprehjes.

Y

ST el
P

+ By g2y 0
Felnc

N:;\::_\: pog
\:f: Blakqorit, ;;,::_S

m psen :.

Mbres ..?,..:,u,,._q dhe krejt unikate si teknik

the si sh i dife e masd

plastike ¢ vepra e krijuesit Vehbi Ejupi. Ajo gé ¢ M.:ﬁhma?; %ar lin ¢

késaj ekspo_iie sivileré e géndrueshme akademike dhe estetike Cshié

?».mm:::m: i veprave skulpturale né drugdhendie dhe ﬂ.r.,,i&‘ﬁ. i b? 7
shit dlie Izetr Mustales: vilé e

5.2%&»94&% “Rrabmani dv”

& fueldr

rp \an

Ekspozita 2, gé pason até (€ vitit (¢ kaluar; éshté ngjarje né hapésirén
kulturore te ne, gé do vazhduar dhe quar mé tej.

Agim M. Kika
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Afrora Blakcori
U lind mg 12, 1. 1972 n8 Prishting. Fakultetin e Arteve & krey né

vitin 1994, Dega Grafike te Prof. Fatmir Krypa. Eshté studente ¢
shikallés s& treté. Jeton dhe punon ué Prishting.

Ekspozitat personale
- 1993 - n& Cyrih & Zvicres.
- 1993 - nt kaffe "Koha®, Prishting,

Ekspozitat kolektive

- 1990 - Salloni {42 rinjeve - Prishiing

~1991 - Sailoni 1 & rinjéve - Prishting

- 1992 - Horizontet e krifimiarise figurative (€ femyes shgipiare.
Prishiiné dhe n gendra tjicia 1€ Kosovis,

- 1993 - Tortura vﬁ:ﬁ. :Ef .EL_E wn%::p

pare ng

Feriha Rada

Piktore
Akademtke

e lindur mé 10 tetor 1955
né Prizren.

Miret me vizatim & lirg,

pikturg, grafiké, keramikg,

skenografi, kostumografi.
pos kiétyre degéve
vitet e fundit edhe ne tapis

Vasha duke vaur e et
SRy Mook Loy
=

GALERIA E ARTIT
ART GALLERY

PRIZREN, A. Bajrami p.i.
Tel.; 029/30-344
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AUTORET DHE PUNIMNET

E EKSPOZIIARA

1. Antigona QENA

2. Aftndita GASHL

3, Afrora BLAKQOR!
4, Arjeta LOMITA

8, Afepdia HOXHA

L Tidang LT

I Kigushia JAS Akl

8. Lindita o

9. Miradije F
I Nom JASHARI

P T o

pikme
prafihit

grufike
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PIKTURE

P - g
vigsar Cana L8R I5E

Miradije Ramiqi

GRAFIKE - TEK. E KOMB

Afrora Blakcori

Hysni Krasnigi
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KULTURE

PAREMBREME, NE PODUJEVE U HAPEN TAKIMET KULTURORE "KADRI KADRIU”

Ekspozité e imazheve té hukyps

rmbréma, né Podujeyvé hap manifestimi P
HMI::&UM} takimet kulturore' “Kadri B~
Kadriu ‘97", 1 nim me radht. Manj-

festimin e shpalli (¢ hapur Naxhmi Balaj, drej-
or i Qendrés 58 Kulwrss 18 Podujeves, i cilj,
pasi pérshindeti 1 pranishmit, foli pee & arrity-
rat kullurore né komunen o Podujevés brenda
Kétij viti kalendarik dhe Prezentol programin
:glistik € takimeve kulturore “Kaudi Kadriu
,, 7II’

Majlinda Rama, Magbule Hyseni, Mug
Murati, [driz Gashi e Bajrush Behrami,

Lidhur me ckspozitin kolektive "Tmazhe
pamje, ligura 2 Agim Kika thekson &
akademizmi si vier¢ dhe kompetencg pér kiy
fushé arti Eshié ai tipar Q€ shquan veprat ¢ ek
Pozira somte né restorantin “Blini™", Por kbl
vepra artistike gjithsesi shqetésojné kéndshiss
shpictin, frymézoing dhe mobilizojni imagji.
natén dhe i japin Hata mendimit,

NE kEts program prezentim i denjé ishie
ai i aktorit Ismet Azemi, i cili u paragit me
solokéndim 1€ poezisé “0 moj Shqypni* (¢
Vaso Pushits, kurse Ymer Topanica recitof var.
gt € zgrjedhura (@ poetit Arif Kutleshi,

Sot, ditén e treté dhe (& fundit 1 manifes-
timit do (& mbahet ora fetrare tradicionaly, n (&
cilén do @ jepen edhe shpérblimet ¢ konkursiy
letrar né prozé dhe poezi, duke fillwar g ora 16,

- NE hapje & manifestimit kori i shkollés fil-
tore “Shabuan Shaly & Podujevés, nén ughi-
hiedjen e arsimtares Teu(@ Citaku, interpretoi ké-
ngén e Rauf Dhomit “Pse jemi ndaré”, kurse me
| interpretime instrumentale né violing dhe kit
prezentuan Naim Mucgiqi dhe Ymer Musa,

Prezentohen 20 krj jues

itén e part 1 ketj manifestini y hap
D::kspoxilu kolektive e krijuesve (¢ artig

figurativé "Imazhe, pamje, figura 2", ¢
cilanjéherésh Kishte edhe karakter shpérblyes,
ne & cilén prezentuan 20 krijues n¢ pikturé,
grafiké, skulpturg, vizatim dhe disejn. Fkz-
pozitén e shpalli ¢ hapur prof, Nexhmi Sejdiu,
Al me k8té rast tha se nga e gjithé kjo pérmba-
Jlje artistike e vierave g ofruara para publikug
artdashis ka njé mesazh, ecjen me kohén, per
't déshmunr késhiy se jemi pjesé e pandashime
& botés st artit té civilizuar. Na KEtE ekspozite
me punimet ¢ tyre y paragitén: Agim Cavder-
basha, Shaip Citaku, Vel Gérvalla, Bislim
Aliu, Izeir Mustafa, Velj Blakgori, Basri
Mekolli, Nysret Nishevei
‘Vehbi Ejupi, Ahmet Gashi
Basri Ahmeti, Fatmire

Fituesit e konkursit i arteve figu-
rative

Fkonkursin ¢ anteve figurative pér pik-
NfurE, grafiké; skulpturg, vizatim dhe
disein ¢ Qendriy s Kultwrés 18 Po.
dujevés, qé u shpall ni prag w munifestimit
takimer kulturore "Kadri Kudriv ‘97, nes (8
cilin konkurruan 20 krijues (€ antit me nga dy
punime. Juria né pérbérje Shaip Citaku, Zake
Prekvulaj dhe Nexhmi Balyj me ¢mim (¢ part
nderoi piktorin Veli Blakgori, me ¢minin o
dyté Busri Mekollin ni grafike, kurse me (¢

tretin Bislim Aliun né pikturg,
A. MALIQI

F.HALIM]

‘!-‘.-\i%’.MI-.%R!'El\rE!'_'-‘.NF?', I’I'(I.‘SI"J']‘I!‘if{ ; e |
U hap ekspozita individuale
e Afrora Blakqorit

fane AP ehsyiriin ]
A & AVnE Prishting, parmbrémé, u hup ehkspoz
B TE ploering A & AVn¢ Prishtint, pa DRSS T e .
%ﬁi;}:ivggzie o srafistes Afrora Blakgovi, Kjo piktore v re
indiv arafintes

8 rast eks i rafiky ¢
im;riisimi para pul kohésh, me %«::é\& ‘m‘.‘,ti Il}:‘:\spmwi 12 ¢ g ::
realizuara kryesisht nit teknikin ¢ akuatintés. ?
. 1




